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Linienverkehr mit Kraftfahrzeugen nach § 42 PBefG:

Linien des Teilnetzes RZ1-4 Sﬁdlauenbdrg

hier: Anderung der Genehmigung:
dauerhafte Verschwenkung der Linie X80

Sehr geehrte Frau Weniger,

mit Ende der Bauarbeiten an der Strecke der U-Bahnlinien 2 und 4
zwischen den Haltestellen Hammer Kirche und Billstedt Anfang Mai
2024 soll die Expressbuslinie X80 den bislang baustellenbedingten
Umleitungsweg Uber die DiagonalstraBe und B5 dauerhaft beibehalten.,
Durch diese MaBnahme kann die gestiegene Nachfrage aus dem
Bereichen Lauenburg, Geesthacht und Hamburg-Loherggé besser
abgedeckt und der Betrieb zudem stabilisiert werden.

Die Haltestellen Bauerberg und Billstedter Hauptstraie sollen in diesem
Zuge nicht mehr bedient werden. Fahrgiste, die bislang diese
Haltestellen benutzt haben, haben mit der Linie X32 von Bergedorf
kommend mit Umstieg an der Horner Rampe und der Stadtbuslinie 116
mit -unmittelbarer Anbindung auf die U-Bahnhaltestellen Haimmer
Kirche, . Rauhes ‘Haus und- Billstedt, die nach Abschluss der oben
genannten Bauarbeiten allesamt barrierefrei ausgebaut sind, Anschluss
an in Richtung Hamburger Innenstadt, als auch an die Metrobuslinie 12

und 29 am U-Bahnhof Billstedt in Richtung Bergedorf und Boberg.
) Geschaftsfilhrung:

Diese MaBnahme dient auch zur Stabilisierung des Betriebs der Linie. Dr. Lorenz Kasch, Dr. Britta Oehlrich
Aufsichtsratsvorsitzender:
Staatsrat Martin Bill
Sitz der Geselischaft: Hamburg,
Steuernummer: 27 277 00857
USt-ldNr.: DE 118 509 856
Amtsgericht Hamburg HRB 138378

Bankverbindung:

Hamburg Commercial Bank AG

IBAN: DE16 2105 0000 0144 4930 00
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Im Einzelnen wird in Abstimmung mit der HVV__Hamburger

Verkehrsverbund GmbH beantragt:

B Zustimmung zur Entbindung von der Betriebspflicht fiir die
Haltestellen Billstedter Hauptstrafe und Bauer'berg' durch

die Linie X80.

. Zustimmung zur Verschwenkung des Linienwegs zwischen

den Haltestellen U BurgstraBe und Boberg iiber die
DiagonalstraBe und B5,

: Zustimmung zu den diesem Antrag in der Anlage

beiliegenden, ab dem 06.05.2024 geltenden Fahrplan.

Die Linienl&nge einschlieBlich aller Linienzweige und Unterlinien fir die
Linie X80 betragt 49,05 Kilometer.

Die aktualisierte. Linienverlaufsskizze, eine Detailskizze des

verdnderten Bereiches der Linienfihrung, das aktualisierte
Haltestellenverzeichnisse sowie der ab dem 06.05.2024 giltige

Fahrplan liegt diesem Antrag bei.

Wir bitten um Zustimmung.

Mit freundlichen GriiBen

Verkehrsbetriebe Hamburg-Holstein GmbH

Recht / Vertragsmanagement

Anlagen

: Ha]te'stellenverzeichnis Stand Mai 2024,

- Linienverlaufsskizze Stand Mai 2024,

- Detailskizze Linienabschnitt U-BurgstraBe - Boberg
-« Fahrplan Linie X80 giiltig-ab 06.05.2024
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Expressbuslinie X80
- Lauenburg — Bergedorf —- Hamburg, Innenstadt

Haltestellenverzeichnis:

(Anlage zur Genehmigungsurkunde)

(1)
(2)
(3)
(4)
(5)
(6)
(7)
(8)
(@)
(10)
(11)
(12)
(13)
(14)
(15)
(16)
(17)
(18)
(19)

(20)

(21)
(22)
(23)
(24)
(25)
(26)
(27)
(28)
(29)
(30)
(31)
(32)
(33)
(34)

Lauenburg, ZOB

Lauenburg, Albinusstralle
Lauenburg, Sportplatz
Glusing, Berliner Strafle
Schnakenbek, Twiete
Grunhof, Krukower Weg
Grinhof, Steinberg
Geesthacht, Griiner Jager
Geesthacht, Waldfriedhof
Geesthacht, Jugendherberge
Geesthacht, Berliner Stralle
Geesthacht, ZOB
Geesthacht, An der Post
Geesthacht, Diineberger Stralke
Geesthacht, Schaferstrift
Geesthacht, Besenhorst’
Lehfeld

Bf. Bergedorf

Sander Markt

Alte Holstenstrafie
Lohbriigger Markt
Lohbrigger Kirchstralle
Grandkoppel.

BG Klinikum Boberg

Boberg

U Burgstralle

Borgfelder Stralle

U S Berliner Tor (Beim Strohhause)
Hauptbahnhof / ZOB
Hauptbahnhof / Steintordamm
Hauptbahnhof / Steintorwalll
Jakobikirchhof (M6).
Rathausmarkt

U Rddingsmarkt (GroRRer Burstah)
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ETAI Z
Expressbuslinie X80 Hamburg - Lauenbur
Bereich U BurgstraBBe - Boberg

(Anlage zur Genehmigungsurkunde)
(ohne MaBstab)

Stand: April 2024

Rédingsmarkt €

:Lauenbtirg >






